

Att minska luktolägenheterna är en nödvändig goodwill

-Vi måste ta mer hänsyn till de omkringboende i alla sammanhang. Därför använder jag GylleFresh i gödseln, säger Carl-Ragnar Orsmark, Åsbacka Gård, Jonstorp, öster om Höganäs. Lukten reduceras redan i bassängen och vid gödselspridningen luktar det mindre. De omkringboende upplever det som positivt. Den ökade kvävemängden i gödseln är en bonus.

gödsellukt

Carl-Ragnar producerar runt 4 000 årsgrisar. För att minska kväveförlusterna redan vid källan, och även värna om miljön och ekonomin, har han 6 olika recept på foderblandningarna. Därmed anpassar han fodret till grisarnas olika näringsbehov och kväveläckaget minimeras.

I pumpbrunnen tillsätter han GylleFresh för att i första hand minska lukten och samtidigt binda det kvävet som finns i gödseln till salter. Då kan växterna utnyttja kvävet i stället för att det försurar miljön via ammoniakavdunstning, säger Carl-Ragnar. I närheten ligger Skäldeviken.

Homogenare gödsel

-Grisproduktionen bedrivs på en köpt produktionsplats en halvmil från hemgården. En del av gödseln transporteras därifrån hem till gården. Det är svårt att helt undvika spill, vilket medfört olägenheter som lukt och klagomål. Men nu när vi använder GylleFresh redan i pumpbrunnen har luktolägenheterna minskat vä-



Carl-Ragnar Orsmark.

sentligt, vilket även de omkringboende vidimerat.

-Den ökade kvävemängden i gödseln betalar mer än väl insatsen för GylleFresh.

-En annan mycket positiv effekt är den mer homogena gödseln i bassängen, tycker jag. Omrörningen tar kortare tid och blir mindre kostsam.

På de ca 300 hektaren mark odlas spannmål, som i första hand används till grisproduktionen, sockerbetor och fröodling.

-Positivt är att vi har egen spannmålstork och lagringsplats för spannmål, nu när det blir annorlunda betalning vid skörden, tycker Carl-Ragnar. Med samma gödsel-användning kan skördarna kanske bli större och kontakten med omkringboende bättre, tack vare GylleFresh, avslutar Carl-Ragnar Orsmark.

Nils Andersson

För mer

Information

Ring

0418-70130

Reducerar lukten även i hönsgödsel

Göran Paulsson och sonen Christian, Möingetorp, öster om Landskrona, har ca 20 hektar flygbenägen jord, som de har dispens att lägga flytgödsel på mot sandflykten efter betsådden.

lukt

I år skulle hönsgödsel spridas ut och hönsgödsel har en stark lukt, mycket starkare än flytgödsel från grisar.

Bara några dagar före utspridningen läste Göran om det luktreducerande medlet GylleFresh. Utöver luktreduceringen blir mer kväve kvar i gödseln.



Göran och Christian Paulsson..

Det mest väsentliga var dock att minimera lukten och därefter bevara kvävet, enligt Göran.

På kvällen före utspridningen hällde

Göran Gyllefresh i gödselbassängen. Under islagningen av GylleFresh såg Göran hur gödseln i bassängen "kokade". Det var den kemiska reaktionen när kvävet övergick till salter. Svämätcket försvann nästan också, berättar Christian. Därmed minskade behovet av omrörning.

Vid spridningen och tiden därefter upplevde både Göran och Christian en klar luktreducering. Samma sak gjorde tillfrågade grannar. Den normala klart stickande lukten hade minskat rejält i intensitet.

Spridningen mot sandflykten hade följande avsedd verkan.

Nils Andersson